CONSUETUDO, vel est generalissima, 1.
veluti vniuersi orbis, a vel generalis,
quam non solum ciuitas, sed & prouincia
seruat. b.

Vel

Deiure Canonico. Tit. I.

II

- 3 Vel specialis seu localis, quæ in aliquo A pago, vel in aliquantum ciuitate locum habet. a.
- 4 Vel specialissima, quæ est seruata ab aliquo patrefamilias. d.

S C H O L I A.

- a Vt in can. Ecclesiasticarum, can. Catholica, 8. xij. dist.
- b Vt in c. ex tuarum, de author. & usu palii, cap. cum Ecclesia, de electio. vide l. de quibus, de legib. in P.
- c Vt l. venditor, §. si constat, commun. predior. P. cap. venientes, deiure iurand. l. se de interpretatione, de legib. Pand.
- d l. vel uniuersorum, de pignor. actio. cum similib.

C A P V T X I I I .

- 1 Stylus quid.
- 2 Et eius, & consuetudinis consideratio.

STYLUS est formula, qua utuntur curia-les aulae Romanæ in rebus scriptis, vel aliis negotiis expediendis. a.

Consuetudinis & styli duplex consideratio: vniuersalis & particularis. Vincit consuetudo particularis, rationalis & probata, in loco vbi est, generalem, propter singulares naturales rationes, quæ in loco singulari magis sunt utiles. b Idem in stylo particulari dicendum.

S C H O L I A.

- a cap. cum in causis, de sentent. & re indic. Stylus proprie Graphium, quo scribebatur olim in tabulis: unde translatum pro scripto, vel cuiusque solito more, dictio usurpatur. Inde liber Stylus, in l. 1. C. de sacro sancti Eccles. in l. fin. C. que res vendi non possint. Stylus & proprie appellari poterit consuetudo quæ respicit ordinem loquendi, scribendi vel procedendi: cum consuetudo absolute respicit decisiones. Barthol. in l. de quibus, de le-

gib. Ioannes Andreas, & text. in c. quam grani, de crimin. falsi. Contrasty-
lum, factum improbatum in l. sacri effi-
tus, de divers. rescript. C. & stylus potest
allegari in decisionibus, quando ius non
est in contrarium, cap. literas, de iura-
mento calumnia. vide Panorm. ad cap.
ex literis, de constitutio. ubi pro lege ha-
bitur stylus, & ibi notant interpretes, &
cap. 2. de proband. in Sex. Felin. ad cap.
2. num. 16. de rescript.

b cap. 1. de consuetud. in Sext. sic statuta
municipalia variant, ob diuersas morum
rationes, & vt Plutarch. ait in Themis-
stocle, ὁ ξενος, τὸν οὐδιαφίροντον ἀνθρώπων: αἱδα
δὲ ἄλλοι καλῶν. καλον δὲ πάσοι τὰ εἰκτὰ σώματα
πορεύεν. id est, οἱ hospes, leges diffe-
rent hominum: alia enim aliis hone-
sta & pulcra. Honestum autem o-
mnibus domestica conseruare & or-
nare. Vide exempla apud Polybium l. 5.
8. & milium Probum, in proemio vita-
rum Imperatorum.